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گفت وگوی وزیر خارجه آمریکا
 با نمایندگان طالبان

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، از رهبران  �
گروه اسلامی طالبان خواست که هرچه زودتر 
با دولت افغانستان بر سر یک آتش بس دائم و 
کاهش خشونت ها به توافق برسند. به گزارش 
روز شنبه در  پمپئو  آمریکا،  وزارت خارجه 
گفت وگو با «ملا ابوغنی برادر»، معاون رهبری 
طالبان و دیگر اعضای هیئت نمایندگی این گروه 
خواستار کاهش ملموس خشونت ها شده و دو 
طرف را به یافتن سریع یک نقشه راه در جهت 
برقراری آتش بسی پایدار تشویق کرده است. بر 
اساس این گزارش وزیر خارجه آمریکا با هیئت 
نمایندگی دولت افغانستان نیز دیدار و گفت وگو 
کرده است. دیدارهای وزیر خارجه ایالات 
متحده با دو طرف به صورت جداگانه انجام 
شد. مذاکرات پمپئو با نمایندگان طالبان و دولت 
افغانستان بدون انتشار گزارشی مبنی بر پیشرفت 
در روند گفت وگوها پایان یافت. با این حال 
عبداالله عبداالله، رئیس هیئت مذاکره کننده ازسوی 
دولت افغانستان گفت که دو طرف به خروج از 
بن بست کنونی در روند گفت وگوها بسیار نزدیک 
بودند. از سوی دیگر، در هفته گذشته حملات 
طالبان و دیگر گروه های افراطی در افغانستان 
افزایش یافته است. روز شنبه نیز پس از حمله 
راکتی به کابل، دولت افغانستان گروه طالبان 
را به دست داشتن در این حمله متهم کرد  اما 
طالبان این اتهام را رد کرد و ساعاتی بعد، شاخه 
افغانستان گروه تروریستی داعش مسئولیت آن را 

بر عهده گرفت.
براساس توافق نامه ای که در ماه فوریه بین 
طالبان و آمریکا صورت گرفت، طالبان متعهد 
شده که با دولت مرکزی بر سر صلح مذاکره کند. 
گفت وگو های طرفین با میانجی گری قطر در ماه 
سپتامبر آغاز شد که هنوز به نتیجه ای نرسیده 
است. طبق توافق آمریکا و طالبان، دولت دونالد 
ترامپ نیز متعهد شده است که نیروهای خود را 
از افغانستان خارج کند و در مقابل، افراد طالبان 

نیز به نیروهای باقی مانده ناتو حمله نکنند.
پیش از این وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده 
بود که تا نیمه ژانویه سال آینده میلادی تعداد 
نیروهای خود در افغانستان را به دو هزار و 
۵۰۰ نفر کاهش خواهد داد. بر اساس توافق 
طالبان و آمریکا که در ماه فوریه در دوحه قطر 
امضا شد، قرار است ایالات متحده تا نیمه سال 
۲۰۲۱ میلادی نیروهای خود را به صورت کامل از 

افغانستان خارج کند.

امیدبستن ریاض به همکاری
 با دولت بایدن

پس از شکست دونالد ترامپ در انتخابات  �
آمریکا، نگرانی مقامات عربستان از احتمال 
تجدیدنظر در سیاست های منطقه ای دولت جدید 
آمریکا افزایش یافته است. خبرگزاری رویترز با 
انتشار گزارشی از ریاض، به اظهارات فیصل بن 
فرحان آل سعود، وزیر خارجه عربستان و ارزیابی 
او از سیاست دولت جدید آمریکا پرداخته است. 
وزیر خارجه عربستان گفته است که او نسبت 
به تداوم سیاست های آمریکا در عرصه تحکیم 
ثبات سیاسی در منطقه مطمئن است. فرحان در 
حاشیه نشست سران و رهبران کشورهای «گروه 
۲۰» خطاب به خبرنگاران گفته است که دولت 
بایدن همان سیاست هایی را دنبال خواهد کرد 
که در راستای ثبات منطقه است. او بر این باور 
است که هرگونه گفت وگویی بین دولت این کشور 
با دولت جدید آمریکا به همکاری و تعامل قوی تر 
دو کشور راه خواهد برد. وزیر خارجه عربستان 
همچنین مدعی شد تصمیم واشنگتن برای 
درج نام حوثی های یمن به عنوان یک سازمان 
تروریستی «کاملا درست» است. در مورد روابط 
با ترکیه نیز فرحان توضیح داد که ریاض «روابط 
خوب و دوستانه ای با آنکارا دارد» و گفت که 
«خبری از تحریم غیررسمی محصولات ترکیه 
نیست». این در حالی است که گفته می شود 
دولت بایدن از ادامه جنگ یمن توسط ائتلاف 
نظامی به رهبری عربستان ناخشنود است. افزون 
بر آن، به نظر نمی رسد که بایدن سیاست حمایت 
و پشتیبانی دولت ترامپ از محمد بن سلمان را در 
ارتباط با پرونده قتل جمال خاشقچی ادامه دهد.

استالین در راه تهران

۷۷ سال پیش بود که در بحبوحه جنگ جهانی  �
دوم یکباره همه مسیرهای متفقین به تهران گره خورد 
تا به موجب آن روزولت از واشنگتن، چرچیل از لندن 
و استالین از مسکو رهسپار پایتخت ایران شوند. پیش 
از این دیدار، ۳۲ پیام میان سران مثلث متفقین ردوبدل 
شده بود و استالین تلاش داشت که این نشست در 
خاک شوروی برگزار شود و از این رو شهر آرخانگلس 
در شمال و آستاراخان در جنوب کشورش را پیشنهاد 
کرده بود. اما از سوی دیگر روزولت خاک شوروی 
سوسیالیستی را برای مذاکره مناسب نمی دانست 
و آلاسکا را پیشنهاد داده بود که همچون دیگر 
گزینه هایش مثل بغداد و قاهره رد شدند. چرچیل نیز 
جزایر اورکنی را مطلوب خویش می دانست که آن هم 

با اقبال دیگر طرفین روبه رو نشد.
در این میان، گفته می شود که استالین بر ایران 
که نزدیک به شوروی بود تأکید داشت و در نامه ای 
به روزولت (پنجم نوامبر) هشدار داد که اگر محل 
نشست تهران نباشد، خودش در آن حاضر نخواهد 

شد و مولوتف را به عنوان نماینده می فرستد.
سرانجام و پس از تبادل ۳۲ پیام، میان روزولت، 
چرچیل و استالین و با اصرار رهبر شوروی، تهران به 
عنوان محل گفت وگو انتخاب شد؛  نکته مهم دیگر 
این بود که در آن هنگام بخش قابل توجهی از خاک 
ایران در کنترل نیروهای شوروی، بریتانیا و حتی ایالات 
متحده بود و برایند این کنترل نظامی-امنیتی مثلث 
متفقین بر خاک ایران سبب شد که این کشور گزینه 

مورد اجماع طرفین قرار گیرد.
استالین چگونه وارد تهران شد؟

هر یک از این رهبران به طور بسیار محرمانه و از 
طریق مسیرهای مختلفی وارد ایران شدند. به کار بردن 
نام «تهران» حتی در نامه نگاری های محرمانه آنها 
نیز ممنوع بود و سران این کشورها به شدت بیم 
عملیات های خرابکارانه و سوء قصد به جانشان از 
سوی آلمان ها را داشتند. دوازدهم نوامبر نیروهای 
امنیتی شوروی وارد آستاراخان شدند که گفته می شود 
آنها وظیفه تأمین امنیت در مسیر تردد رهبر وقت 

شوروی و همچنین نشست تهران را بر عهده داشتند.
اگرچه هنوز هم در مورد نحوه سفر استالین 
ابهاماتی وجود دارد اما بعدها روزنامه کامسامولسکایا 
پراودا در گزارشی نوشت که رهبر وقت شوروی عصر 
روز ۲۲ نوامبر ۱۹۴۳ با قطار شماره ۵۰۱ از مسکو به 
سمت باکو حرکت کرده است. به موجب این روایت 
گفته می شود که استالین در واگن زرهی خاصی با 
وزن بیش از ۸۰ تن نگهداری می شده است. قطار در 
قسمتی از مسیر زیر آتش هواپیماهای آلمانی قرار 
می گیرد که به موجب آن حتی با مشکلات فنی روبه رو 
می شود، باوجوداین  استالین از این شرایط بغرنج، قسر 
در می رود و ظاهرا ۲۶ نوامبر نزدیک ساعت پنج صبح 
به باکو می رسد؛ شهری که آخرین بار ۲۳ سال پیش 

یعنی ۱۹۲۰ در آنجا بوده است.
در مورد تعداد هواپیماها نیز از دو تا شش داگلاس 
C-47 اختلاف وجود دارد، اما آنچه مشخص است 
هدایت پرواز را شخص ژنرال گولووانوف، فرمانده 
نیروی هوایی دوربرد بر عهده داشت؛ پروازی که 
حوالی ظهر در آسمان تهران فرود آمد. اگرچه روایت 
دیگری نیز از عزیمت استالین به تهران به نقل از 
واسیلی سویریدوف، از قهرمانان جنگ جهانی دوم در 
شوروی وجود دارد که بر این باور است که استالین با 
هواپیمای انتقال مجروحان از مسکو به کراسنودسک 
در ساحل شرقی خزر می رود و از آنجا با کشتی خود را 
به بندر انزلی می رساند و سپس راهی تهران می شود. 
البته در نقلی دیگر نیز گفته می شود که استالین با 
همان قطار شماره ۵۰۱ به تهران آمد. حکایت هایی 
که این هفته در یکی از برنامه های تلویزیونی کانال 
اول روسیه نیز به آن اشاره شد و بعد از گذشت ۷۷ 
سال، هنوز با قطعیت نمی توان گفت که رهبر شوروی 
از چه طریقی خود را به نشست محرمانه تهران 

رسانده است.
اینتر افیرز نیز در گزارشی در همین رابطه می نویسد 
که دبیرکل وقت شوروی سوسیالیستی را بیش 
از ۵۰۰ محافظ با لباس های غیرنظامی در شعاع 
هفت کیلومتری، در تهران همراهی می کردند. در 
طول کنفرانس تهران، تمامی راه های ارتباطی نظیر 
هوایی، ریلی، راهداری و تلگراف قطع شد؛ برنامه های 
رادیویی متوقف و مرزهای ایران بسته شد و به عبارتی 
می توان گفت که این کشور در طول نشست تهران از 
کل دنیا جدا شد. استالین در مدت اقامتش در تهران، 
تنها یک بار از سفارت شوروی خارج شد و آن زمانی 
بود که برای دیدار با شاه جوان رفت. در این میان، 
حضور روزولت در سفارت شوروی باعث نزدیکی 
میان او و استالین شد تا جایی که او بعدتر در رابطه 
با جوزف استالین گفت: «من با استالین کنار آمدم؛ او 
ترکیبی از اراده و شوخ طبعی است و من معتقدم که 

ما به خوبی با او و مردم روسیه روبه رو خواهیم بود».
نهایتا استالین دوم سپتامبر تهران را ترک 
کرد. او ششم دسامبر در نامه ای به روزولت از 
موفقیت آمیزبودن نشست تهران سخن گفت و 
نوشت: «امیدوارم که دشمن مشترک مردم ما (آلمان 
نازی) به زودی این موفقیت ما را احساس کند». هفتم 
دسامبر مطبوعات و رسانه ها در شوروی خبر سفر 
استالین را منتشر کردند و شهروندان این کشور دریافتند 

که دبیرکل چندروزی در مسکو نبوده است.
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تنها چند روز پس از آنکه وزارت دفاع آمریکا از 
برنامه خود برای کاهش نظامیان آمریکایی مستقر 
در افغانستان و عراق خبر داد، ارتش ایالات 
متحده اعلام کرد بمب افکن های B-52 آمریکا 

رهسپار خاورمیانه شدند.
فرماندهی مرکزی آمریکا (سنتکام) در توضیح 
 B-52H این اقدام صرفا اعلام کرد «جنگنده های
نیروی هوایی آمریکا با هدف جلوگیری از تجاوز و 
اطمینان دادن به شرکا و متحدان ایالات متحده در 
خاورمیانه مستقر شده اند. به  گفته «گرگ گیلوت»، 
فرمانده نیروی نهم نیروی هوایی آمریکا، «توانایی 
انتقال سریع نیروها به داخل، خارج و اطراف 
منطقه برای به دست گرفتن، حفظ و استفاده از 
ابتکار عمل واشنگتن برای جلوگیری از تجاوزهای 
احتمالی، هدف اصلی ما برای این اقدام بوده 
است. این مأموریت ها به هواپیماهای بمب افکن 
کمک می کنند تا با فضای هوایی و فرماندهی 
منطقه آشنا شده و عملکردها را کنترل کنند و به 
آنها امکان می دهد تا با امکانات و توانایی های 
هوایی ایالات متحده و شرکای ما در منطقه 
ادغام شوند و آمادگی کلی نیروی های ترکیبی را 

افزایش دهند».
با اینکه مقام های آمریکایی مستقیم نامی 
از تهدید اصلی مورد نظر ایالات متحده در 
منطقه نبرده اند اما در لابه لای این اظهارات 
می توان دریافت که اشاره غیرمستقیم نظامیان 
آمریکایی به ایران است. دولت «دونالد ترامپ»، 
رئیس جمهوری ایالات متحده، اعلام کرده که در 
هفته های پایانی این دولت هم قصد دارد هر 
هفته یک تحریم علیه ایران اعمال کند تا رفع آنها 
برای «جو بایدن»، جانشین ترامپ، دشوارتر شود. 

از طرف دیگر برخی رسانه ها در روزهای 
اخیر و پس از اخراج غیرمنتظره «مارك اسپر»، 
وزیر دفاع آمریکا، از سوی ترامپ در هفته های 
پایانی دولت، به این نکته اشاره کرده اند که 
شاید رئیس جمهوری آمریکا می خواهد اقدامی 
غیرقابل پیش بینی در خارج از مرزهای آمریکا 
انجام دهد و کاخ سفید را در حالی تحویل جو 
بایدن دموکرات بدهد که آتش یک جنگ دیگر در 

خاورمیانه روشن شده است.
این موضوعی بود که در روزهای گذشته 
روزنامه «نیویورک تایمز» هم به آن اشاره و 
فاش کرده بود که ترامپ از مقام های اطلاعاتی 
و نظامی آمریکا خواسته بود تا طرح یک حمله 
کوتاه و مؤثر به تأسیسات هسته ای و نظامی ایران 

را بررسی کنند اما این مقام ها به دلیل نگرانی 
از تبعات گسترده و غیر قابل پیش بینی چنین 

اقدامی، ترامپ را منصرف کرده اند.
تشدید تحرکات در منطقه

از طرف دیگر اعزام این جنگنده های مجهز 
به موشک بالستیک و دارای توانایی حمل 

کلاهک های هسته ای، از پایگاه نظامی «مینوت» 
در داکوتای جنوبی در حالی صورت می گیرد که 
اقدامات و رایزنی های دولت ترامپ در منطقه 

شدت گرفته است».
کریستوفر میلر»، سرپرست وزارت دفاع، 
هفته گذشته اعلام کرد که تا ۱۵ ژانویه (پنج 

روز قبل از تغییر دولت در واشنگتن)، تعداد 
از  افغانستان  نظامیان آمریکایی مستقر در 
چهارهزارو ۵۰۰ نفر به دوهزارو ۵۰۰ نفر 
کاهش می یابد و در عراق هم ۵۰۰ نفر از 
سه  هزار نظامی آمریکایی از این کشور خارج 

خواهند شد.
 ترامپ پیش از این قصد داشت طبق وعده 
خود تمام نظامیان آمریکایی را از افغانستان 
خارج کند اما ناتوانی نیروهای امنیتی و 
در  و  امنیت  تأمین  در  افغانستان  نظامی 
جریان بودن مذاکرات صلح با طالبان باعث 
عقب نشینی رئیس جمهوری آمریکا از تصمیم 

خود شد.
هم زمان با این تحولات، «مایک پمپئو»، 
وزیر خارجه آمریکا، آخرین تور خود در اروپا و 
خاورمیانه را اجرا می کند و در جریان این سفرها، 
در قطر مذاکرات نهایی را با نمایندگان طالبان و 
دولت افغانستان انجام داده است؛ مذاکراتی که 
منتقدان زیادی در داخل و خارج افغانستان دارد 
و این نگرانی مطرح شده که با توافق احتمالی در 
قطر، طالبان نه تنها به تعهدات خود عمل نخواهد 
کرد بلکه با داشتن دست بالا در برابر دولت کابل، 
برای سقوط دولت «اشرف غنی»، رئیس جمهوری 
افغانستان، خیز و برپایی مجدد حکومت اسلامی 

طالبان تلاش می کند.
در چنین شرایطی و با سابقه انجام اقدامات 
غیرقابل پیش بینی از سوی ترامپ، اعزام 
بمب افکن های B-52 می تواند نگرانی کشورهای 
منطقه و ناظران را در پی داشته باشد. هفته 
گذشته نیز دولت ترامپ به کنگره اعلام کرد که 
قصد دارد جنگنده های پیشرفته F-35 و تجهیزات 
نظامی مدرن دیگری را با موافقت اسرائیل به 
امارات بفروشد. این موضوع نگرانی کنگره را 
در پی داشته و رایزنی نمایندگان هر دو حزب 
در کنگره برای ایجاد مانع در مسیر انجام چنین 

اقدامی آغاز شده است.
رهسپار  حالی  در   B-52 بمب افکن های 
خاورمیانه هستند که از ماه ژانویه ۲۰۲۰ هیچ 
عملیاتی برای این بمب افکن ها در منطقه در نظر 
گرفته نشده بود. در ماه ژانویه و پس از عملیات 
ویژه پهپادهای ایالات متحده در ترور فرمانده 
سپاه قدس ایران در بغداد، پنتاگون با درنظرگرفتن 
جوانب احتیاط، شش بمب افکن B-52 را در 
جزیره «دیه گو گارسیا» در اقیانوس هند مستقر 

کرده بود.

یک شکست حقوقی دیگر برای تیم انتخاباتی 
رئیس جمهوری ایالات متحده؛ این بار در یکی از 
مهم ترین و کلیدی ترین ایالت ها یعنی پنسیلوانیا، 
ششمین ایالت بزرگ در آمریکا. دادگاهی در ایالت 
پنسیلوانیا شکایات وکلای «دونالد ترامپ» را 
«گمانه زنی و بی اساس» خواند و آن را رد کرد. به 
گزارش رویترز، مشاجره قضائی دونالد ترامپ و 
تیم وکلای او بر سر نتایج اعلام شده در ایالت های 
کلیدی آمریکا همچنان ادامه دارد. پس از اعلام 
رأی دادگاه ها در ایالت های نوادا و ویرجینیا، اکنون 
دادگاهی در پنسیلوانیا نیز شکایات تیم وکلای 
ترامپ را مردود اعلام کرده است. «متیو بران»، 
قاضی دادگاهی در ایالت پنسیلوانیا، اتهامات وارده 
ازسوی تیم وکلای ترامپ مبنی بر تقلب انتخاباتی را 
رد کرده است. بر اساس حکم این دادگاه راه برای 
تأیید پیروزی «جو بایدن» در ایالت پنسیلوانیا هموار 
شده است و انتظار می رود که ایالت پنسیلوانیا امروز 

رسما نتایج شمارش آرا در این ایالت را تأیید کند.
بر اساس قوانین آمریکا، ایالت ها باید تا روز هفتم 
دسامبر، نتایج تأییدشده انتخابات را به اطلاع کالج 
الکترال برسانند. روز ۱۴ دسامبر، این نهاد انتخاباتی 
رئیس جمهوری آمریکا را رسما اعلام خواهد کرد و 
مراسم ادای سوگند و آغاز رسمی دوره زمام داری 
جو بایدن در روز ۲۰ ژانویه برگزار خواهد شد. با 
تمامی اینها همه تلاش تیم وکلای دونالد ترامپ 
ایجاد وقفه و خلل در تأیید نتایج آرای ایالت های 

کلیدی است.
اما دونالد ترامپ که شنبه در اجلاس گروه ۲۰ 
(G20) سخنرانی و خلاف انتظار شرکت کنندگان این 

اجلاس مبنی بر خداحافظی، از تداوم همکاری ها 
سخن گفته بود، همچنان بر این باور است که 
می تواند نتایج انتخابات را به نفع خود تغییر دهد. 
ترامپ در ادامه پیام های توییتری خود نوشت، 
صدها هزار رأی وجود داشت که ناظران رأی گیری 
جمهوری خواه اجازه نظارت بر آنها را پیدا نکردند 
و حتی اجازه دسترسی به اتاق شمارش آرا را 
نداشتند. رئیس جمهوری فعلی آمریکا این وضعیت 
را به وجود صندوق های رأی گیری تقلبی و رأی دادن 
ازسوی مردم مرده تشبیه کرد. آن طور که نشریه 
نیوزویک می نویسد، پس از آنکه دادخواست دونالد 
ترامپ در ایالت پنسیلوانیا رد شد، «رودی جولیانی» 
وکیل ترامپ گفت که این حکم به راهبرد آنها کمک 

می کند تا این پرونده را «به سرعت» به دادگاه عالی 
بفرستند؛ اقدامی که به باور تحلیلگران تأثیر چندانی 

بر نتیجه نهایی انتخابات سوم ماه نوامبر ندارد.
جمهوری خواهان علیه ترامپ

با وجود آنکه ترامپ همچنان تلاش دارد تا 
بدون ارائه شواهد و مدارك رسمی ثابت کند در 
انتخابات اخیر به نفع رقیب دموکراتش تقلب 
شده است، هم حزبی های او در تلاش هستند تا او 
را متقاعد به پذیرش شکست کنند. «پت تومی»، 
سناتور جمهوری خواه ایالت پنسیلوانیا، دراین باره 
گفت که ترامپ از همه راهکارهای قانونی برای 
به چالش کشیدن انتخابات به طورکامل استفاده 
کرد اما زمان آن رسیده است که به شکست در 
انتخابات اذعان کند. این سناتور جمهوری خواه در 
ادامه به بایدن برای پیروزی در انتخابات تبریك 
گفت. او پنجمین سناتور جمهوری خواه مجلس سنا 
است که پیروزی بایدن را تبریک می گوید. پیش از 
این سناتورها «میت رامنی»، «لیزا مورکوفسکی»، 
«سوزان کالینز» و «بن ساس» پیروزی بایدن را 

تبریک گفته بودند.
باوجوداین، تیم وکلای ترامپ قصد ندارند که کار 
خود را متوقف کنند. آنان به طور رسمی خواستار 
بازشماری مجدد آرا در ایالت جورجیا شده اند. این 
در حالی است که جمعه گذشته ایالت جورجیا 
نتیجه انتخابات در این ایالت را پس از بازشماری 
دستی آرا به طور رسمی تأیید کرد. نتایج تأییدشده 
نهایی در ایالت جورجیا ۴۹٫۵۱ درصد برای جو 
بایدن و ۴۹٫۲۵ درصد برای دونالد ترامپ است که 
اختلاف ۰٫۲۶ درصدی را بین آن دو نشان می دهد. 
طبق قانون ایالتی، درصورتی که حاشیه رأی حدود 
۰٫۵ درصد باشد، می توان درخواست بازشماری 

مجدد ماشینی را داد. بنابراین ستاد تبلیغاتی ترامپ 
در بیانیه ای اعلام کرد: این ستاد درخواستی را برای 
بازشماری آرا در جورجیا داده است، ما می خواهیم 
تضمین شود همه ابعاد قانون اساسی آمریکا و 
قانون ایالتی جورجیا رعایت شود تا همه آرای 
قانونی شمرده شود. جورجیا ۱۶ رأی الکترال دارد و 
پیروزی جو بایدن در این ایالت از این لحاظ اهمیت 
دارد که این اولین بار است که یک نامزد دموکرات از 
سال ۱۹۹۲ تاکنون در این ایالت به پیروزی می رسد. 
با تأیید پیروزی جو بایدن در انتخابات جورجیا تعداد 

آرای الکترال او به ۳۰۶ رسید.
ترامپ در اندیشه ۲۰۲۴

انتخاباتی،  روزنامه  جدال  میان  در  اما 
واشنگتن پست در گزارشی نوشت گفته می شود که 
ترامپ محرمانه برای اقدامات بعدی نقشه می کشد 
که از جمله آن نامزدی احتمالی در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکاست. ترامپ که به 
اشتباه باور داشت نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ را از آن خود می کند و برای یک دوره دیگر در 
کاخ سفید می ماند، در مکالمات تلفنی محرمانه از 
رویکرد متفاوت دیگری سخن گفته که همانا نامزدی 
در انتخابات ۲۰۲۴ است. به نوشته این روزنامه، او 
در تأیید این واقعیت که باید در ماه ژانویه کاخ سفید 
را ترك کند، به جد در فکر زندگی پس از کاخ سفید 
است؛ با این حال به مشاوران خود گفته که خواستار 
ماندن در عرصه سیاست و رسانه هاست و شاید این 
امر از طریق تلاشی دوباره برای راهیابی به کاخ 

سفید محقق شود.
تحلیلگران سیاسی بر این باورند که ترامپ 
آرای نیمی از مردم آمریکا را پشت سر خود دارد 
و از نظر سنی نیز در سال ۲۰۲۴ به سن کنونی 
جو بایدن خواهد رسید، پس همچنان این امید را 
دارد که به کاخ سفید برگردد. به باور آنان، بازی 
ترامپ برای دستیابی دوباره به قدرت ممکن است 
تقلیدی از کارزار انتخاباتی «اندرو جکسون» در سال 
۱۸۲۸ باشد. جکسون با احراز اکثر آرای الکترال به 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری نزدیک شد اما 
نتوانست به آرای کافی دست یابد. هرچند شرایط 
شکست رئیس جمهوری فعلی به بایدن متفاوت 
از شکست جکسون است اما ترامپ درصدد ایجاد 
حس مشابه گله و شکایت درمورد شکستش است. 
او حتی پس از جنجال های اخیر، به طور بالقوه 
حریفی جدی برای کاندیداهای جمهوری خواه 
خواهد بود. بسیاری بر این باورند که با رفتن 
ترامپ اندیشه ای که از او باقی مانده است، یعنی 
«ترامپیسم»، متوقف نمی شود و همیشه راه برای او 

باز خواهد بود.

بمب افکن های B-52 آمریکا دوباره راهي منطقه شدند
مأموریت مرموز در خاورمیانه

 احمد وخشیته
 دانشیار دانشگاه ملى اوراسیا

یك شکایت دیگر تیم وکلای دونالد ترامپ رد شد
ناك اوت در پنسیلوانیا

امروز تنها سه کشور از بمب افکن های غول پیکری برخوردارند که توانایی طی کردن مسافتی طولانی دارند: 
ایالات متحده، روسیه و چین. تعداد مجموع بمب افکن های روسیه با این ویژگی ها حدود ۱۷۰ فروند است، 
ایالات متحده ۱۶۰ فروند و چین که به تازگی این جمع پیوسته دارای ۱۳۰ فروند از بمب افکن های کم و بیش 
مشابه این بمب افکن هاست. بمب افکن های چینی سری H-6 در واقع مدل به روز شده بمب افکن های روسی
 Tu-16 است که عمر آن به سال ۱۹۵۲ و ابتدای دوران جنگ سرد باز می گردد. اغلب بمب افکن هایی 
که چین در اختیار دارد، برخلاف نمونه های آمریکایی و روسی قادر به طی کردن مسافت طولانی و حمل 
سلاح های سنگین نیستند. چین برای باقی ماندن در میدان رقابت نظامی با ایالات متحده و روسیه، در 
سال های اخیر سرمایه گذاری زیادی در صنعت نظامی خود انجام داده و تاکنون توانسته ۳۶ فروند 
بمب افکن نسل جدید H-6 تولید کند که در عمل قابل رقابت با بمب افکن های آمریکایی و روسی باشد. 
در حال حاضر تعدادی از این بمب افکن ها در جزایر دریای چین جنوبی و در تأسیسات نظامی ساخته شده 
از سوی چین مستقر هستند. پکن و کشورهای شرق و جنوب شرق آسیا بر سر مالکیت این جزایر دچار 
تنش هستند و ایالات متحده هم در این مناقشه رودر روی چین قرار گرفته است. این بمب افکن های 
جدید که به آنها لقب B-52 چینی داده شده، از برخی جوانب از جمله مصرف سوخت و تجهیزات 
الکترونیکی توانسته اند رقیب آمریکایی خود را پشت سر بگذارند اما هنوز هم B-52  های آمریکایی که 
در سال ۱۹۵۴ ساخته و بارها به روز رسانی شده اند می توانند بمب ها و موشک های بیشتری را در مسافت 
طولانی حمل کنند و هدف گیری دقیق تری هم دارند و این امر در میدان جنگ و شرایط نظامی اهمیت 

بیشتری دارد.

رقابت چینی با بمب افکن های آمریکایی


